

Na podlagi 52. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07, 70/08 – ZVO-1B, 108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 43/11 – ZKZ-C, 57/12, 57/12 – ZUPUDPP-A, 109/12, 76/14 – odl. US, 14/15 – ZUUJFO in 61/17 – ZUreP-2) v povezavi z 298. členom Zakona o urejanju prostora ZUreP-3 (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP, 23/24, 109/24, 25/25 – odl. US in 75/25), 99. členom Zakona o interventnih ukrepih za omilitev posledic drugega vala epidemije Covid-19 – ZIUOPDVE (ULRS št. 175/20 203/20 – ZIUOPDVE, 15/21 – ZDUOP, 51/21 – ZZVZZ-O, 57/21 – odl. US in 112/21 – ZIUPTG) in Odloka o strategiji prostorskega razvoja Občine Šmartno pri Litiji (Uradni list RS, št. 18/08), ter 7. in 14. člena Statuta Občine Šmartno pri Litiji (Uradni list RS, št. 70/18) je Občinski svet Občine Šmartno pri Litiji na ____ redni seji, dne, sprejel

ODLOK O SEDMIH (7) SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH IZVEDBENEGA DELA OBČINSKEGA PROSTORSKEGA NAČRTA OBČINE ŠMARTNO PRI LITIJ

1. UVODNE DOLOČBE

1. člen

- (1) S tem odlokom se sprejmejo sedme (7) spremembe in dopolnitve izvedbenega dela Občinskega prostorskega načrta Občine Šmartno pri Litiji (v nadaljevanju: SDOPN7 Šmartno pri Litiji) (Uradni list RS, št. 38/13; 67/14; NPB1; 29/15 – obv. razl.; 97/15 – obv. razl.; 50/16 – obv. razl.; 69/16 – obv. razl.; 53/17; 104/20; 118/23) za potrebe širitve podjetja Kovikor d.o.o.
- (2) Strokovna gradiva za SDOPN7 Šmartno pri Litiji je izdelalo podjetje URBI d.o.o., Oblikovanje prostora, Ljubljana, v letih 2021 - 2025.
- (3) Identifikacijska številka v zbirki prostorskih aktov je 2666.
- (4) Ministrstvo za naravne vire in prostor je na podlagi tretjega odstavka 298. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP, 23/24, 109/24 in 25/25 – odl. US; v nadaljnjem besedilu: ZUreP-3) in v povezavi z drugim odstavkom 115. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 61/17, 199/21 – ZUreP-3 in 20/22 – odl. US; v nadaljnjem besedilu: ZUreP-2) izdalo sklep št.: 35032-40/2021-2550-30, z dne 30.6.2025, da so izpolnjeni pogoji prvega odstavka 115. člena ZUreP-2, zato s SKLEPOM potrjuje ODLOK o spremembah in dopolnitvah Odloka o občinskem prostorskem načrtu Občine Šmartno pri Litiji št. 7.

2. člen

Odlok o SDOPN7 Šmartno pri Litiji sestavljajo:

1. UVODNE DOLOČBE
2. SPREMEMBE IZVEDBENEGA DELA OPN ŠMARTNO PRI LITIJ
3. KONČNE DOLOČBE

3. člen SDOPN7

Šmartno pri Litiji vsebujejo:

I. ODLOK O SDOPN7 Šmartno pri Litiji

- (1) Besedilo odloka o SDOPN7 Šmartno pri Litiji
- (2) Grafični prikazi SDOPN7 Šmartno pri Litiji v samostojni mapi 50 x 70 cm z naslednjo vsebino:
 - Naslovnica
 - Vsebina
 - Izvedbeni del SDOPN7 Šmartno pri Litiji
 - 1.01 Pregledna karta občine z razdelitvijo na liste, merilo 1:50.000
 - 2.01 Pregledna karta občine s prikazom osnovne namenske rabe in ključnih omrežij gospodarske javne infrastrukture, merilo 1:50.000
 - 3.15 Prikaz območij urejanja prostora, osnovne oz. podrobnejše namenske rabe prostora in prostorskih izvedbenih pogojev, merilo 1:5.000
 - 4.15 Prikaz enot urejanja prostora in gospodarske javne infrastrukture, merilo 1:5.000
 - 5.15 Prikaz območij enot urejanja prostora, občinskih podrobnih prostorskih načrtov in državnih prostorskih načrtov, merilo 1:5.000
 - Legenda

II. SPREMLJAJOČE GRADIVO SDOPN7 Šmartno pri Litiji

izvleček
izhodišča
prikaz stanja prostora
strokovne podlage
smernice
mnenja
elaborat ekonomike
okoljske presoje
obrazložitev in utemeljitev
povzetek za javnost

III. DIGITALNI PODATKI SDOPN7 Šmartno pri Litiji

Digitalna vsebina SDOPN7 Šmartno pri Litiji obsega digitalne datoteke posameznih sestavin grafičnih prikazov OPN ter rastrske datoteke, ki ustrezajo analogni obliki OPN. Digitalni grafični prikazi so izdelani in prikazani v koordinatnem sistemu D96/TM na geodetski podlogi zemljiškega katastrskega načrta (ZKN, GURS 2024) v natančnosti merila 1:5000 in se lahko uporabljajo samo z navedeno geodetsko podlogo. Digitalni zapis je izdelan v skladu s Tehničnimi pravili za pripravo prostorskih izvedbenih aktov v digitalni obliki (MNVP, sept. 2024).

2. SEDME (7) SPREMEMBE IN DOPOLNITVE OPN

4. člen

(1) Spremeni se namenska raba prostora na zemljiščih s parc. št. 1553, 1554, 1558, 1565/2, 1565/3, 2033/2, vse k.o. 1846 - Liberga, iz kmetijskega v stavbno zemljišče z namensko rabo SKs in iz gozdnega zemljišča v kmetijsko.

(2) V grafičnih prikazih se spremenijo listi:

1.01 Pregledna karta občine z razdelitvijo na liste, merilo 1:50.000

2.01 Pregledna karta občine s prikazom osnovne namenske rabe in ključnih omrežij gospodarske javne infrastrukture, merilo 1:50.000

3.15 Prikaz območij urejanja prostora, osnovne oz. podrobnejše namenske rabe prostora in prostorskih izvedbenih pogojev, merilo 1:5.000

4.15 Prikaz enot urejanja prostora in gospodarske javne infrastrukture, merilo 1:5.000

5.15 Pregledna karta občine s prikazom območij OPPN, merilo 1:5.000

Legenda

(3) Spremeni in dopolni se Priloga 1, ki je sestavni del odloka o OPN Šmartno pri Litiji.

5. člen

EUP LB-26

V Prilogi 1, Podrobni prostorski izvedbeni pogoji za posamezno enoto urejanja prostora, se za enoto urejanja prostora z EUP »LB-26« spremenijo in dopolnijo podrobni prostorski izvedbeni pogoji, tako da se prvi stavek glasi: »Na območju so dopustni faktorji: FZ: 0,8, DBP: 3 %, ter normativ za parkirna mesta: 1 PM/150 m² neto površine proizvodnega objekta; skladišča brez strank 1 PM na tri zaposlene - minimalno 3 PM.

Dodajo se omilitveni ukrepi, ki se glasijo:

»Omilitveni ukrepi:

- Stabilizacija tal: izvedba sanacijske blazine oz. planuma, detajlnejši način temeljenja se določa po znanih podatkih o posameznem objektu, velikostni red obremenitev temeljne podlage je odvisen od zasnove temeljne konstrukcije / obtežbe objekta (statične analize). Glede na pričakovane dotoke zalednih podtalnih vod – predvsem pri izvedbi izkopov se vgradnja materialov planuma izvede po kampadah takoj po končanih izkopnih delih (omočenost zemljin).
- Dreniranje zalednih vod: višina vgradnje drenaž se prilagodi višini meteorne kanalizacije v sklopu ureditve območja in višini mesta iztokov s ponikanjem (načrt komunalne ureditve). detajlnejši potek in globina drenaž se določa ob izvedbi glede na smer dotokov podtalnih vod (določa nadzor). Princip vgradnje po predhodni točki, dodatno se upošteva še zasip drenažnih krakov z gruščnatimi materiali večjih granulacij (npr. Ø 32 - 125 mm).
- Pogoji odvodnjavanja: odvodnjavanje se uredi preko zadrževalnikov s ponikanjem prelivne količine, neposredno ponikanje ni priporočljivo zaradi slabe vodoprepustnosti. Prečiščene

odpadne vode se lahko odvaja neposredno s ponikanjem. Odvod odtoka meteornih vod povoznih in parkirnih površin se predvidi preko odprtih linijskih kanalet in lovilcev olj, potek glede na konfiguracijo terena.

- Pri izdelavi projektne dokumentacije se upošteva Inženirsko geološko, hidrogeološko poročilo z omilitvenimi ukrepi, št. GEO 12-3-2022 (izdelala GEOVED Nataša Buser s.p.), ki je priloženo spremljajočemu gradivu tega akta.
- V fazi gradnje se vsa zemeljska dela obvezno izvajajo v suhem vremenu in pod sprotnim geomehanskim nadzorom. Izkopna dela - nakloni brežin (zaščitni ukrepi), prevzem temeljnih tal, vmesne meritve nosilnosti, končne meritve zbitosti planuma obvezno prevzema geomehanski nadzor z vpisi v gradbeni dnevnik ali z izdelavo poročila o izvedbi.
- Nadomeščanje kmetijskih zemljišč se v površini pribl. 10.154 m² izvede v EUP LB-120 na parc. 1565/3 in 1558, obe k.o. Liberga.

Pred pridobitvijo gradbenega dovoljenja za nove objekte na EUP LB-26 je treba zemljišče na parc. 1565/3 in 1558, obe k.o. Liberga, v EUP LB-120 pripraviti za navoz zemljine iz EUP LB-26 (in po potrebi tudi iz drugih lokacij). Pogoji za pridobitev gradbenega dovoljenja je tudi soglasje ministrstva, pristojnega za kmetijstvo. Za pridobitev soglasja mora investitor na ministrstvo, pristojno za kmetijstvo, posredovati elaborat ravnanja z rodovitnim delom tal, ki ga pripravi agronom, ki ima pridobljeno pooblastilo za bonitiranje v skladu s predpisi, ki urejajo bonitiranje zemljišč. Iz elaborata mora biti razvidno, na katerih zemljiščih se bo izvedel ukrep vzpostavitve nadomestnih kmetijskih zemljišč.

Pred pridobitvijo uporabnega dovoljenja za nove objekte na EUP LB-26 mora biti zemljišče na parc. 1565/3 in 1558, obe k.o. Liberga, v EUP LB-120 pripravljeno za kmetijsko obdelavo. Pogoji za pridobitev uporabnega dovoljenja je tudi izjava agronoma, ki ima pridobljeno pooblastilo za bonitiranje v skladu s predpisi, ki urejajo bonitiranje zemljišč, o ustreznosti izvedenih del ukrepa vzpostavitve nadomestnih kmetijskih zemljišč. Po potrditvi agronoma, ki ima pridobljeno pooblastilo za bonitiranje v skladu s predpisi, ki urejajo bonitiranje zemljišč, mora investitor izdelati elaborat spremembe bonitete zemljišč v skladu z zakonom, ki ureja kataster nepremičnin oz. agronom izda potrdilo o ustreznosti bonitete v EUP LB-120.

- Zaradi ureditev na EUP LB-26 ne sme priti do poseganja v obrežno vegetacijo in v samo strugo Kostrevniškega potoka (npr. z izvedbo novih iztočnih glav kanalizacije ali morebitnega utrjevanjem brežin ali drugih ureditev v strugi), ohranijo naj se le že obstoječi iztoki v vodotok.«

6. člen

EUP LB-120

V Prilogi 1, Podrobni prostorski izvedbeni pogoji za posamezno enoto urejanja prostora, se za EUP »LB-12« doda nova enota urejanja prostora »LB-120«, pri kateri se v stolpec »PIA« zapiše: »PPIP«; določijo se podrobni prostorski izvedbeni pogoji: »Na območju se vzpostavijo nadomestna kmetijska zemljišča zaradi spremembe namenske rabe kmetijskega zemljišča na območju EUP LB-26, na parc. št. 1553, 1554, 1565/2, 2033/2, vse k.o. 1846-Liberga, z navozom rodovitne zemljine iz teh zemljišč. Krčitev gozda na zemljiščih s parc. št. 1565/3 in 1558, k. o. 1846-Liberga, zaradi vzpostavitve kmetijskega zemljišča je možna po izdaji odločbe o krčitvi gozda, ki jo izda ZGS na podlagi vloge lastnika gozdnega zemljišča, pri čemer je treba ohraniti vse obstoječe prometnice oziroma poti, ki se uporabljajo za potrebe dostopa in gospodarjenja z bližnjimi gozdovi.

Omilitveni ukrepi za erozijsko ogroženost in plazljivost:

- Pri krčitvi gozda se upošteva Inženirsko geološko, hidrogeološko poročilo, št. GEO 12-3-2022 (izdelala GEOVED Nataša Buser s.p.), ki je priloženo spremljajočemu gradivu tega akta.
- Zemeljska dela: posek in spravilo se obvezno izvajajo v sušnem obdobju (v zimskem ali poletnem času), ko je verjetnost daljšega padavinskega obdobja manjša; po izvedbi se zemljina na mestih odstranjenih panjev izravna in utrdi za preprečitev nastanka erozijskih žarišč in plitve erozije; dela se izvedejo ročno; površina se po poseku zatravi.
- Dreniranje in odvodnjavanje: površinski odtok meteornih vod se po izvedbi poseka ujame v odprte mulde, jarke, ki se jih poveže s predvidenimi drenažnimi kraki, ki gravitirajo v vzhodni smerni v pobočno grapo nestalnega vodotoka.«; dopustijo se tudi naslednje dejavnosti: »krčitev gozda, čiščenje in priprava zemljišča za kmetijsko rabo«; v stolpca »PNRPP« se zapiše: »K2«.

7. člen

V 8. členu, vrste dopustnih gradenj, se 6. točka preoblikuje tako, da se glasi: »Gradbeni odpadki se oddajo zbiralcem odpadkov ali izvajalcem njihove obdelave. Investitor mora zagotoviti naročilo za prevzem gradbenih odpadkov pred začetkom izvajanja gradbenih del, to pa dokaže z naročilom za prevzem gradbenih odpadkov ali z naročilom za obdelavo odpadkov.«

8. člen

V 34. členu, splošni prostorski izvedbeni pogoji za gradnjo in urejanje cest ter gradnjo v varovalnih pasovih cest, se 5. točka preoblikuje tako, da se glasi: »Na koncu ulic, kolikor se te ne nadaljujejo, je potrebno zagotoviti prostor za obračanje vozil, in sicer v takšni velikosti, da se zagotovi nemoteno izvajanje dela občinske gospodarske javne službe zbiranja komunalnih odpadkov in zimske službe.«

9. člen

V 39. členu, splošni prostorski izvedbeni pogoji za gradnjo in urejanje komunikacijskega omrežja, se doda 8. točka, ki se glasi: »Pri gradnji je treba upoštevati veljavne predpise, ki urejajo področje elektronskih komunikacij. Namere o načrtovanih gradnjah je treba javiti na Agencijo za komunikacijska omrežja in storitve, da se zainteresirani investitorji lahko vključijo v načrtovanje oziroma skupno gradnjo elektronskih komunikacijskih omrežij. Pri gradnji gospodarske javne infrastrukture, ki se financira iz javnih sredstev, se mora predvideti položitev prazne kabelske kanalizacije za potrebe elektronskih komunikacij.«

10. člen

Poimenovanje 40. člena v oklepaju se preoblikuje tako, da se glasi: »splošni prostorski izvedbeni pogoji za objekte in ureditve za ravnanje s komunalnimi odpadki«.

V 1. točki tega člena se v zapisu v oklepaju pred besedo »zbira« doda besedo »ločeno«.

V 3. točki tega člena se v drugem stavku beseda »Odjemno« nadomesti z besedo »Prevzemno«.

5. točka tega člena se preoblikuje tako, da se glasi: »Zbiranje komunalnih odpadkov se izvaja v skladu z veljavnimi predpisi, občinskim odlokom ter na podlagi pogojev in soglasij izvajalca obvezne občinske gospodarske javne službe zbiranja komunalnih odpadkov.«

11. člen

V 43. členu, prostorski izvedbeni pogoji glede celostnega ohranjanja kulturne dediščine, se 17. točka dopolni z naslednjim besedilom: »Investitor naj najmanj 14 dni pred pričetkom gradbenih oz. zemeljskih del z nameravanimi posegi pisno seznani Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenija, OE Ljubljana, zaradi izvedbe strokovnega konservatorskega nadzora«.

12. člen

V 44. členu, varovanje in izboljšanje okolja, se 11. točka preoblikuje tako, da se glasi: »Izvajalec obvezne občinske gospodarske javne službe zbiranja komunalnih odpadkov v sodelovanju z občino izvede akcijo evidentiranja lokacij, kjer so odpadki odvrženi ali puščeni v okolju, in vzpostavi program za sanacijo le-teh.«

13. člen

V 46. členu, varstvo površinskih voda, se 16. točka preoblikuje tako, da se glasi: »Neprečiščenih odpadnih voda ni dovoljeno odvajati v vodotoke. Prav tako ni dopustno obremenjevanje tal z vnašanjem odpadkov, ki bi lahko onesnažili površinske vode. Za vsa območja poselitve je potrebno predvideti trajno in učinkovito odvajanje in čiščenje odpadnih voda in predvideti izgradnjo ustreznih čistilnih naprav za odpadne vod.«

14. člen

V 47. členu, varstvo podzemne vode in vodnih virov, se v drugem stavku iz 7. točke besede »odlaganje odpadkov v tla« nadomesti z besedilom »obremenjevanje tal z vnašanjem odpadkov«.

15. člen

V 48. členu, varstvo tal in reliefa, se 3. točka preoblikuje tako, da se glasi: »Rodovitno zemljo, odrinjeno pri gradbenih posegih, je treba zbirati ločeno od preostalega zemeljskega izkopa in jo ločeno oddajati, če se zemeljski izkop, katerega sestavni del je, ne uporabi za gradnjo v svojem

prvotnem stanju na mestu, kjer je bil izkopan. Z viški zemeljskih izkopov je treba ravnati v skladu s predpisi, ki urejajo odpadke.«

16. člen

V 51. členu, erozijska, plazljiva in plazovita območja, se v 4. točki preoblikuje 8. alineja tako, da se glasi: »zasipanje z odpadki,«.

17. člen

V 55. členu, zaščita in reševanje, se v 5. točki zadnji stavek preoblikuje tako, da se glasi: »Začasno skladiščenje nevarnih odpadkov v primeru naravnih in drugih nesreč je predvideno v Zbiralnici Širjava (JP KSP Litija, Občina Litija), za začasno skladiščenje ruševin pa se predvidi območje zahodno od naselja Šmartno pri Litiji in severno od zaselka Grmače.«

18. člen

Za 55. členom se doda novo poglavje »III. 7. 4 Varstvo vojnih grobišč in prikritih vojnih grobišč« ter 55.a člen, ki se glasi:

»(1) Na območju občine so registrirana tri vojna grobišča:

- Gradišče pri Primskovem, Grobišče neznanih borcev NOV, lega: na krajevnem pokopališču ob zidu takoj pri vhodu v cerkev;
- Velika Štanga, Grobišče štirih borcev NOV, lega: desno, četrta vrsta, četrti grob na krajevnem pokopališču;
- Zgornja Jablanica, Grob borca NOV, lega: na krajevnem pokopališču tik ob cerkvi.

(2) Po 30. členu Zakona o vojnih grobiščih (ULRS 65/03, 72/09, 32/17) je na vojnih grobiščih prepovedano:

- spreminjati zunanji videz grobišč v nasprotju z zakonom;
- poškodovati grobišča ali odtujiti njihove sestavne elemente;
- izvajati vsako drugo dejanje, ki pomeni kršitev spoštovanja do grobišča ali je v nasprotju s pokopališkim redom vojnih grobišč.«

19. člen

V 57. členu, varstvo pred hrupom, se v (1) točki k odstavku o II. stopnji varstva pred hrupom doda druga alineja, ki se glasi: »- na posebnih območjih: površine za turizem (BT)«, k odstavku o III. stopnji varstva pred hrupom pa se doda šesta alineja, ki se glasi: »- na posebnih območjih: športni centri (BC)«. V odstavku o IV. stopnji varstva pred hrupom se izbriše alineja »- na posebnih območjih: športni centri (BC in BT)«.

20. člen

V 60. členu, varovanje zdravja ljudi, se v (2) točki namesto določila »Za ureditev novih objektov za rejo živali (večje farme), ki so viri vonjav, in za povečanje kapacitet obstoječih objektov se s strokovno študijo preveri vplivno območje, objekti pa se umesti na primerno oddaljenost od, navedenih območij.« zapiše: »V skladu z Uredbo o emisiji snovi v zrak iz nepremičnih virov onesnaženja je treba pri gradnji naprav za intenzivno rejo živali upoštevati minimalne odmike od najbližjega obstoječega ali v prostorskem izvedbenem aktu predvidenega stanovanjskega območja ob upoštevanju žive mase živali v glavah velike živine. Odmik je lahko manjši, če so z ukrepi na primarni strani zmanjšane emisije snovi, ki povzročajo vonj, ali če se odpadni plin, vsebujoč vonj, obdeluje v napravi za čiščenje odpadnih plinov. Zmanjšanje minimalnega odmika, pogojeno z zmanjšanjem emisij snovi, ki povzročajo vonj, je treba določiti s pomočjo primernega modela za izračun širjenja vonja, katerega primernost je treba dokazati pristojnemu organu. Pri gradnji novih naprav je treba upoštevati minimalni odmik vsaj 150 m od rastlin, občutljivih na dušik (npr. drevesnice, kulturne rastline), in ekosistemov (npr. resava, barje, gozd).«

V 6. točki 60. člena se drugi stavek preoblikuje tako, da se glasi: »Z namenom varovanja zdravja ljudi pred vplivi iz okolja bo občina vzpostavila register lokacij, kjer so odpadki odvrženi ali puščeni v okolju, ki se jih sproti sanira.«

21. člen

V 61. členu se v preglednici iz (3) odstavka »Direkcija RS za ceste (DRSC)« preimenuje v »Direkcija za infrastrukturo (DRSI)«.

V isti preglednici se kazalec stanja okolja »Vključenost gospodinjstev in pravnih oseb v organiziranih odvod odpadkov« nadomesti s kazalcem »Nastala masa komunalnih odpadkov, delež ločeno zbranih frakcij komunalnih odpadkov, masa odloženih komunalnih odpadkov, delež odloženih komunalnih odpadkov glede na nastalo količino komunalnih odpadkov«, vir podatkov za spremljanje tega kazalca pa se v celoti nadomesti z: »Izvajalec obvezne občinske gospodarske javne službe zbiranja komunalnih odpadkov poroča v skladu s predpisom o zbiranju in obdelavi odpadkov (količine na prebivalca).«

V isti preglednici se vir podatkov za spremljanje kazalca »Ravnanje z odpadki« preoblikuje tako, da se glasi: »Število zbiralnic in zbirnih centrov na prebivalca: letna poročila izbranega izvajalca občinske gospodarske javne službe zbiranja komunalnih odpadkov. Podatki so dostopni pri odgovorni osebi.

Število lokacij odvrženih oz. v okolju puščenih odpadkov: izhodišče za vzpostavitev ažurne občinske evidence je stanje po podatkih Registra divjih odlagališč (Geopedia), v nadaljevanju pa za ažurnost baze skrbi Občina. V nadaljevanju lastna evidenca Občine.«

22. člen

V 66. členu, posebni prostorski izvedbeni pogoji za gradnjo na stanovanjskih površinah, se v tabeli iz 2. točke »SSv – urbana večstanovanjska pozidava« pri dopustnih gradnjah in drugih delih beseda »smeti« nadomesti z besedo »odpadke«.

23. člen

V 79. členu, posebni prostorski izvedbeni pogoji za gradnjo na območjih kmetijskih zemljišč, se tabela iz 1. točke »K1 – najboljša kmetijska zemljišča in K2 druga kmetijska zemljišča« preoblikuje tako, da se glasi:

1 VRSTE POSEGOV V PROSTOR IN NJIHOVA NAMEMBNOST	
Dopustni objekti in posegi na kmetijska zemljišča	Dopustni objekti in posegi, namenjeni kmetijski dejavnosti, v skladu z zakonom, ki ureja varstvo in upravljanje kmetijskih zemljišč, poleg njih pa tudi: - ureditve infrastrukture, od tega le: - rekonstrukcije obstoječih občinskih in državnih cest v skladu z zakonom, ki ureja ceste in zakonom, ki ureja varstvo ter upravljanje kmetijskih zemljišč; - cevovodi, komunikacijska omrežja in elektroenergetski vodi s pripadajočimi objekti ter priključki nanje; - dostop do objekta (pod pogoji zakona, ki ureja varstvo in upravljanje kmetijskih zemljišč); - agrarne operacije in vodni zadrževalniki za potrebe namakanja kmetijskih zemljišč, sistemi za namakanje, razen osuševanja in izdelave teras na ravnem terenu; - začasne ureditve za potrebe varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, pomožni objekti za spremljanje stanja okolja in naravnih pojavov, raziskovanje podzemnih voda, mineralnih surovin in geotermičnega energetskega vira v skladu s predpisom, ki ureja vrste začasnih ureditev za potrebe obrambe in varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami; - začasni objekti v skladu z zakonom, ki ureja varstvo in upravljanje kmetijskih zemljišč.
2 NEZAHTEVNI IN ENOSTAVNI OBJEKTI	

2.1 Dopustni nezahtevni in enostavni objekti	- Stavbe za skladiščenje pridelka (tlorisne površine do vključno 150 m²), stavbe za rejo živali (le čebelnjak kot lesen enoetažni pritlični objekt na točkovnih temeljih, namenjen gojenju čebel, tlorisne površine do vključno 40 m², staja kot lesen enoetažni pritlični objekt na točkovnih temeljih, namenjen zavetju rejnih živali na paši, tlorisne površine do vključno 100 m², ter pastirski stan tlorisne površine do vključno 100 m²), stavbe za rastlinsko pridelavo (tlorisne površine do vključno 150 m²), drugi kmetijski gradbeni inženirski objekti (koritasti silos, gnojšča, napajalna korita, krmišča in hlevski izpusti, zbiralnik gnojnice in gnojevke prostornine do vključno 1.000 m³, če so ti zgrajeni v skladu s predpisi, ki urejajo varstvo voda pred onesnaževanjem z nitrati iz kmetijskih virov, ter visoke preže kot opazovalnica kot netemeljena lesena konstrukcija do 10 m², kot npr. lovska preža), druge nestanovanjske kmetijske stavbe (tlorisne površine do vključno 150 m²), razen kleti, vinske kleti in zidanice; - postavitve objektov, ki so proizvod, dan na trg v skladu s predpisom, ki ureja tehnične zahteve za proizvode in ugotavljanje skladnosti in v skladu z zakonom, ki ureja varstvo ter upravljanje kmetijskih zemljišč. OPOMBA: Objekte, ki se uvrščajo med majhne stavbe kot dopolnitev obstoječe pozidave, ter sosedske ograje in podporne zidove je dopustno postaviti na zemljišču, ki je bilo pri izdaji dovoljenja za gradnjo z lokacijsko ali gradbeno dokumentacijo določeno kot pripadajoče funkcionalno zemljišče k objektu.
2.2 Tip zazidave	Tip 2 – Kmetijsko-gospodarski objekti Kmetijsko-gospodarski objekti na kmetijskih zemljiščih morajo biti skladni z merili dopustnih objektov na kmetijskih zemljiščih.
3 DRUGA MERILA IN POGOJI	
	Vsa pomožna kmetijsko-gozdarska oprema se lahko postavlja na kmetijskih zemljiščih neposredno v skladu z zakonom, ki ureja varstvo kmetijskih zemljišč in njihovo upravljanje.

3. KONČNE DOLOČBE

24. člen

Ta odlok je na vpogled javnosti na sedežu Občine Šmartno pri Litiji, na spletnih straneh občine in na državnem PIS.

25. člen

Strokovna pojasnila o prostorskem aktu daje pristojna strokovna služba Občine Šmartno pri Litiji. Uradne razlage odloka o OPN sprejema občinski svet.

26. člen

Ta odlok začne veljati 15. dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Številka: _____
Šmartno pri Litiji, dne _____

Župan občine
Blaž Izlakar